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정선군의회에서 의결된 정선군 미혼자 국제결혼 지원에 관한 조례 일부개정조례를 
이에 공포한다.

정  선  군  수
2010.  4.  7.

 정선군조례  제2203호

정선군 미혼자 국제결혼 지원에 관한 조례 일부개정조례

정선군 미혼자 국제결혼 지원에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조제2호 중ꡒ만35세 이상ꡓ을ꡒ만30세 이상ꡓ으로 한다.

     부칙
이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

개 정 이 유
○ 제177회 정선군의회 임시회에서 의원발의로 상정되어 의결된 조례로, 국제결혼 
희망자에 대한 기준연령을 낮추고 지원대상자를 확대하고자 함

주 요 내 용
○ 지원대상자의 연령을 낮추고 대상자를 확대함(안 제2조제2호)
   - 만35세 이상 만50세 미만 ⇒ 만30세 이상 만50세 미만
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정선군의회에서 의결된 정선군세조례 일부개정조례를 이에 공포한다.

정  선  군  수
2010.  4.  7.

 정선군조례  제2204호

정선군세조례 일부개정조례

정선군세조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제3조제2항을 다음과 같이 하고, 같은 조 제3항제2호를 삭제한다. 
  ②보통세의 세목은 다음 각 호와 같다.
  1. 주민세
  2. 지방소득세
  3. 재산세
  4. 자동차세
  5. 주행세
  6. 담배소비세
  7. 도축세

제20조를 삭제한다.

제21조의2를 다음과 같이 신설한다.
제21조의2(비과세 또는 감면적용자의 신고사항) 법령 또는 감면조례에 따라 재산분

을 비과세 또는 감면 받으려는 자는 과세기준일부터 30일 이내에 다음 각 호에 정
하는 사항을 증명할 수 있는 서류를 갖추어 군수에게 제출하여야 한다. 다만, 군수
가 비과세대상임을 알 수 있을 때에는 직권으로 비과세할 수 있다.

  1. 사업주 또는 사업소용 건축물의 소유자의 성명 또는 명칭과 주소, 거소, 영업소 
또는 사무소

  2. 건축물의 소재, 종류, 구조, 바닥면적, 연면적 및 용도
  3. 교회, 성당, 불당 등의 건립 및 경내지 변경연월일과 종교 및 제사용에 직접 사용

하기 시작한 시기
  4. 자선 또는 학술 및 교육, 기예 또는 공익용으로 직접 사용하기 시작한 시기
  5. 비과세․감면 사유 등 그 밖에 필요한 사항 



정   선   군   보

- 3 -

제22조를 다음과 같이 한다.
제22조(세율) ①법 제176조제1항제1호 가목 및 같은 조 제3항에 따른 균등분의 세

율은 다음 각 호와 같다. 
  1. 개인
   가. 군내에 주소를 둔 개인 : 5,000원  
   나. 군내에 사업소를 둔 개인 : 50,000원 
  2. 법인

구 분 세 액

자본금액 또는 출자금액(과세기준일 현재의 자본금액 또는 출자금액을 

말한다. 이하 이 조에서 같다) 100억원을 초과하는 법인으로서 과세기

준일 현재 해당 사업소의 종업원(법 제176조의8제9호에 따른 종업원을 

말한다. 이하 이 조에서 같다) 수가 100명을 초과하는 법인

500,000원

자본금액 또는 출자금액 50억원 초과 100억원 이하 법인으로서 과세기

준일 현재 해당 사업소의 종업원 수가 100명을 초과하는 법인
350,000원

자본금액 또는 출자금액 50억원을 초과하는 법인으로서 과세기준일 현

재 해당 사업소의 종업원 수가 100명 이하인 법인과 자본금액 또는 출

자금액 30억원 초과 50억원 이하인 법인으로서 과세기준일 현재 해당 

사업소의 종업원 수가 100명을 초과하는 법인

200,000원

자본금액 또는 출자금액 50억원 이하 30억원 초과 법인으로서 과세기

준일 현재 해당 사업소의 종업원 수가 100명 이하인 법인과 자본금액 

또는 출자금액 10억원 초과 30억원 이하 법인으로서 과세기준일 현재 

해당 사업소의 종업원 수가 100명을 초과하는 법인

100,000원

그 밖의 법인 50,000원

  ②법 제176조의4제2항에 따른 재산분의 세율은 사업소 연면적 1제곱미터당 250
원으로 한다.

  ③폐수 또는 산업폐기물 등을 배출하는 사업소로서 영 제130조의9에 따른 오염물
질배출사업소에 대해서는 제2항의 세율의 100분의 200으로 한다.  

제22조의2를 다음과 같이 신설한다.
제22조의2(신고의무) ①재산분의 납세의무자 또는 사업소용 건축물의 소유자는 군수
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가 정하는 바에 따라 건축물의 소재지, 지번, 구조, 용도, 층수, 건축물의 연면적, 그 
밖에 필요한 사항을 기재하여 군수에게 신고하여야 한다.
  ②다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에는 사실 발생일부터 30일 이내에 군
수에게 신고하여야 한다. 다만,「강원도세 조례」제24조에 따라 신고한 경우에는 그
러하지 아니하다.

  1. 건축물을 증축 또는 개축하였을 때
  2. 건축물이 멸실되었거나 사용할 수 없게 된 때
  3. 비과세대상 건축물이 과세대상 건축물로 된 때
  4. 과세대상 건축물이 비과세대상 건축물로 된 때
  5. 건축물을 양수하였거나 소유자의 주소, 성명 또는 명칭을 변경한 때
  6. 사업소 소재지를 이전하였을 때
  7. 휴업 또는 폐업하였을 때

제23조부터 제25조까지를 각각 삭제한다.

제2장에 제1절의2(제25조의2부터 제25조의4까지)를 다음과 같이 신설한다.

제1절의2 지방소득세

제25조의2(비과세 또는 감면적용자의 신고사항) 법령 또는 감면조례에 따라 종업원분
을 비과세 또는 감면 받으려는 자는 매년 1월 31일(사업소를 신설하는 경우에는 신
설일부터 30일) 이내에 제21조의2에 준하는 관계증빙서류를 갖추어 군수에게 제출
하여야 한다. 다만, 군수가 비과세대상임을 알 수 있을 때에는 직권으로 비과세할 수 
있다.

제25조의3(세율) ①법 제176조의12제2항에 따른 소득분의 세율은 다음과 같다.
구 분 세 율

소득세분

법인세분

소득세액의 100분의 10

법인세액의 100분의 10

  ②법 제179조의7제2항에 따른 종업원분의 세율은 종업원 급여총액의 1,000분의 5
로 한다.

제25조의4(신고의무) ①종업원분의 납세의무자는 군수가 정하는 바에 따라 종업원 
수, 급여총액, 그 밖에 필요한 사항을 기재하여 군수에게 신고하여야 한다.
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  ②종업원분에 관한 그 밖의 신고사항은 제22조의2를 준용한다. 

제2장제5절(제47조부터 제56조까지) 및 제3장제2절(제100조부터 제105조까지)을 
각각 삭제한다. 

정선군조례 제2169호 정선군세조례 일부개정조례 부칙 제2조 중 “2009년 6월 1일 
현재 납세의무가 성립하는 분부터 적용한다.”를 “2009년도 및 2010년도 납세의무 
성립분에 한하여 적용한다.ꡓ로 한다.

     부칙
제1조(시행일) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다. 
제2조(주민세 및 지방소득세의 적용특례) 제2장제1절의 개정규정에 따른 주민세 및 
같은 장 제1절의2의 개정규정에 따른 지방소득세는 2010년 1월 1일 이후 최초로 신
고 또는 결정하는 분부터 적용한다.
제3조(일반적 경과조치) 이 조례 시행 당시 종전의 규정에 따라 부과 또는 감면하였
거나, 부과 또는 감면하여야 할 지방세에 대하여는 종전의 규정에 따른다. 

개 정 이 유
○「지방세법」의 개정으로 지방소득세가 신설되고 종전 주민세와 사업소세가 통폐

합 되는 등 지방세 세목체계가 개편됨에 따라, 군세의 세목조정 및 지방세의 부과․
징수에 필요한 세부절차를 규정하여 세정운영에 대한 효율성을 제고하고자 함

주 요 내 용
○ 군세 세목에 지방소득세를 추가하고, 농업소득세 및 사업소세를 삭제
   (안 제3조, 제47조 ~ 제56조, 제100조 ~ 제105조)

○ 종전 주민세와 사업소세가 통폐합되어 주민세와 지방소득세로 개편됨에 따라 관
련조문을 재편성(안 제21조의2, 제22조, 제22조의2, 제25조의2 ~ 제25조의4)

○ 지방세법 제173조에 기 규정되어 있는 주민세 “납세의무자” 조문 삭제(안 제20조) 

○ “소득세할 주민세”가 “소득분 지방소득세”로 개편됨에 따라 “소득세할 주민세의 
신고 및 납부절차 등에 관한 규정 삭제(안 제23조 ~ 제25조)
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○ 조례 제2169호 부칙 제2조의 적용기한 “2009년 6월 1일 현재 납세의무가 성립
하는 분부터 적용한다.ꡓ를ꡒ2009년도 및 2010년도 도시계획세 납세의무 성립분
에 한하여 적용한다.ꡓ로 개정

  - 도시계획세는 재산세 공정시장가액 비율을 준용하도록 되어있으나, ′09년도의 
경우 단순히 재산세 공정시장가액 비율을 준용하게 되면 도시계획세의 부담이 
늘어나게 되어 ′09년도에는 한시적 세율인하를 통하여 납세자의 세부담을 완화
하고 ′10년도부터는 지방세법 개정에 따른 세율인하를 시행 할 예정이었으나, 
금년도 재산세 과세기준일(6.1) 이전까지 지방세법 개정이 곤란할 수 있어 조
례의 개정을 통한 세부담 완화를 지속 적용하고자 함



정   선   군   보

- 7 -

정선군의회에서 의결된 정선군세감면조례 일부개정조례를 이에 공포한다.

정  선  군  수
2010.  4.  7.

 정선군조례  제2205호

정선군세감면조례 일부개정조례

정선군세감면조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제7조, 제21조, 제22조 및 제23조 중ꡒ사업소세를ꡓ을 각각ꡒ주민세 재산분 및 지방
소득세 종업원분을ꡓ로 한다.

제21조 및 제33조 중ꡒ부동산(「지방세법」제112조제2항의 규정에 의한 과세대상을 
제외한다)ꡓ를 각각ꡒ부동산ꡓ으로 한다.

제22조 중ꡒ부동산ꡓ을ꡒ부동산(임대용 부동산을 제외한다)ꡓ로 한다.

제33조의2를 다음과 같이 신설한다.
제33조의2(기업도시에 대한 감면) ①「기업도시개발 특별법」에 따른 사업시행자가

「조세특례제한법 시행령」제116조의21제2항에 따라 투자하는 경우로서 사업을 
영위하기 위하여 보유하는 부동산에 대한 재산세는 해당 납세의무가 최초로 성립
되는 날부터 5년간 면제하고, 그 후 3년간 재산세의 100분의 50을 경감한다. 

  ②「기업도시개발 특별법」에 따라 기업도시개발구역에 창업하거나 사업장을 신설
(기존 사업장을 이전하는 경우는 제외한다)하는 기업이「조세특례제한법 시행령」
제116조의21제1항에 따라 투자하는 경우로서 같은 법 시행령 제116조의21제1항 
각 호의 사업을 영위하기 위하여 보유하는 부동산에 대한 재산세는 해당 납세의무
가 최초로 성립되는 날부터 5년간 면제하고, 그 후 3년간 재산세의 100분의 50을 
경감한다. 

  ③제1항 및 제2항의 규정에도 불구하고 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우
에는 감면받은 재산세를 추징한다. 다만, 제1호 및 제2호의 경우에는 지정해제일 
또는 폐업일로부터 소급하여 5년 이내에 감면된 세액을 추징하고, 그 외의 경우에
는 감면받은 세액을 전액 추징한다.

  1.「기업도시개발 특별법」제7조에 따라 기업도시개발구역의 지정이 해제된 경우
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  2. 기업도시개발구역 입주기업이 폐업한 경우
  3. 부동산 취득 후 3년 이내에 정당한 사유 없이 해당 사업에 직접 사용하지 아니

하거나 건축공사에 착공하지 아니한 경우와 2년 이상 해당 사업에 직접 사용하지 
아니하고 매각하거나 다른 용도로 사용하는 경우

  4. 해당 감면대상사업에서 최초로 소득이 발생한 과세연도(사업개시일부터 3년이 
되는 날이 속하는 과세연도까지 해당사업에서 소득이 발생하지 아니한 때에는 3년
이 되는 날이 속하는 과세연도) 종료일 이후 2년 이내에「조세특례제한법 시행
령」제116조의21에서 정한 조세감면기준에 해당하는 투자가 이루어지지 아니한 
경우. 이 경우, 해당 과세연도와 잔존 감면기간동안 제1항 및 제2항의 규정을 적용
하지 아니한다.

제34조의2를 다음과 같이 신설한다.
제34조의2(감면 제외대상) 이 조례의 감면을 적용할 때「지방세법」제112조제2항에 

따른 부동산 등은 감면대상에서 제외한다.

     부칙
제1조(시행일) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다.
제2조(일반적 적용례) 이 조례는 2010년 1월 1일 이후 최초로 납세의무가 성립하는 

분부터 적용한다.
제3조(일반적 경과조치) 이 조례 시행 당시 종전의 규정에 따라 감면하였거나 감면

하여야 할 군세에 대하여는 종전의 규정에 따른다.

개 정 이 유
○「지방세법」의 개정에 따라 지방세 세목체계의 개편 및 기업도시에 대한 감면규

정 신설 등「2010년도 표준조례안」의 내용을 반영하여 관련규정을 정비하고자 함

주 요 내 용
○ꡒ사업소세ꡓ를ꡒ주민세 재산분 및 지방소득세 종업원분ꡓ으로 개정 (안 제7조, 

제21조 ~ 제23조)

○ 지방세법 제112조제2항에 따른 사치성 부동산 감면배제 규정을 본문에서 삭제하
고 보칙으로 신설(안 제21조, 제33조, 제34조의2)

○ 기업도시에 대한 감면규정 신설(안 제33조의2) 
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정선군의회에서 의결된 정선군 건축조례 일부개정조례를 이에 공포한다.

정  선  군  수
2010.  4.  7.

 정선군조례  제2206호

정선군 건축조례 일부개정조례

정선군 건축조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제4조에 제4항을 다음과 같이 신설한다.
  ④법 제5조제1항 및 영 제6조제1항제7의2호 규정에 의하여 건축조례로 정하는 건

축물이란 법 제14조 규정에 의한 신고대상 건축물로서 단독주택, 농업용 창고, 영 
별표1의 제21호 마목부터 아목까지와, 종교집회장으로서 방화 및 안전에 지장이 
없는 건축물을 말한다. 

제8조의2를 다음과 같이 신설한다.
제8조의2(신고대상 가설건축물의 설계도서 작성) 법 제23조제1항제3호 및 영 제18

조제2호에서 건축조례로 정하는 가설건축물이란 영 제15조제5항제1호부터 제14호
까지를 말한다.

제14조의2를 다음과 같이 신설한다.
제14조의2(대지와 도로의 관계) 법 제44조제2항 및 영 제28조제2항의 규정에 의하

여 건축조례로 정하는 규모의 건축물이란 연면적 3천 제곱미터 미만의 축사, 작물 
재배사, 농업용 창고, 종묘배양시설, 화초 및 분재 등의 온실을 말한다.

제41조에 제5항을 다음과 같이 신설한다.
  ⑤법 제61조제2항 및 영 제86조제2항제2호 가목 및 나목에서 건축조례로 정하는 

거리란 다음 각 호와 같다.
  1. 채광을 위한 창문 등이 있는 벽면으로부터 직각방향으로 건축물 각 부분 높이

의 0.5배 이상(도시형 생활주택의 경우를 포함한다)
  2. 남쪽방향의 건축물 높이가 낮고 주된 개구부의 방향이 남쪽을 향하는 경우에는 

높은 건축물 각 부분 높이의 0.4배 이상이고 낮은 건축물 각 부분 높이의 0.5배 
이상(도시형 생활주택의 경우를 포함한다)
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제43조에 제4항을 다음과 같이 신설한다.
  ④법 제43조제1항 및 영 제27조의2제6항의 규정에 따라 건축조례로 정하는 문화

행사 및 판촉활동이란 연간 60일 이내의 기간동안 공중이 공개공지를 이용하는데 
지장을 주지 않는 범위 내의 행위를 말한다.

     부칙
제1조(시행일) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다.
제2조(경과조치) 이 조례 시행당시 종전의 규정에 의하여 건축허가신청서를 제출한 

경우와 건축허가를 받거나 건축신고를 하고 건축 중인 경우에 대하여는 종전의 규
정에 따른다. 다만, 종전의 규정이 이 조례의 개정규정에 비하여 건축주에게 불리
한 경우에는 개정규정에 따른다.

개 정 이 유
○「건축법」및 같은 법 시행령이 일부 개정됨에 따라 건축조례로 위임된 사항을 정

비하고, 현행조례의 운영 상 나타난 일부 미비점을 개선․보완하여 주민의 편익도
모 및 행정신뢰도를 제고하고자 함

주 요 내 용
○ 도시지역 및 제2종지구단위계획구역이 아닌 읍지역의 건축기준 완화
    (안 제4조제4항)
○ 신고대상 가설건축물의 건축사 설계 제외대상 확대(안 제8조의2)
○ 축사, 작물재배사 등 시설물의 진입로 규정 완화(안 제14조의2)
○ 일조등의 확보를 위한 건축물의 높이제한 완화(안 제41조제5항)
○ 공개공지 활용방안 확대(안 제43조제4항)
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정선군의회에서 의결된 정선군도로점용료징수조례 전부개정조례를 이에 공포한다.

정  선  군  수
2010.  4.  7.

 정선군조례  제2207호
정선군도로점용료징수조례 전부개정조례

정선군도로점용료징수조례 전부를 다음과 같이 개정한다.

정선군 도로점용료 징수조례

제1조(목적) 이 조례는「도로법」제41조 및「농어촌도로 정비법」제19조제2항의 규
정에 따라 도로점용료의 부과․징수에 관하여 필요한 사항을 규정함을 목적으로 한
다.

제2조(점용료의 부과대상) 도로점용료(이하ꡒ점용료ꡓ라 한다)는 도로의 구역에서
「도로법 시행령」제28조제5항 및「농어촌도로 정비법 시행령」제11조제4항 각 
호의 어느 하나에 해당하는 공작물이나 물건, 그 밖의 시설을 신설․개축․변경 또는 
제거하거나 기타의 목적으로 도로를 점용하는 자에게 부과한다.

제3조(점용료의 산정기준)「도로법 시행령」제42조제2항의 규정에 따른 점용료는 
별표 1에서 정하는 기준에 따라 산정한다.

제4조(점용료의 부과·징수) ①정선군수(이하ꡒ군수ꡓ라 한다)는「도로법」제41조제1
항에 따라 점용료를 부과․징수하고자 하는 경우에는 납부자에게 납입고지서를 발
부하여야 하며,「부가가치세법 시행령」제38조제3호에 따른 부가가치세를 합산하
여 부과한다.

  ②제1항의 규정에 따라 점용료를 부과함에 있어 점용기간이 1년 미만인 경우에는 
도로점용허가를 하는 때에 점용료의 전액을 부과·징수하고, 점용기간이 1년 이상
인 경우에는 매 회계연도 단위로 부과하되, 해당 연도분은 허가를 하는 때에, 그 
이후의 연도분은 매년도 개시 후 3개월 이내에 부과·징수한다. 다만, 연간점용료
가 50만원을 초과하는 경우에 한하여 연 4회 이내에서 분할하여 부과·징수할 수 
있으며, 이 경우 잔액에 대하여는 연 6퍼센트의 이자를 붙인다.

  ③제2항의 규정에 따른 점용료의 금액이 5천원 미만인 경우에는 이를 부과하지 아
니한다. 다만, 법 제42조제3호에 따라 점용료를 감면받는 경우는 제외한다.

제5조(점용료의 반환) 군수는「도로법」제84조의 규정에 따라 도로점용허가를 취소
한 경우 또는 도로점용허가를 받은 자가 도로를 점용하지 아니하거나 점용기간을 
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단축하게 되어 사전에 서면으로 신고한 경우에는 이미 징수한 점용료 중 그 취소 
등의 사유로 점용하지 아니하게 된 기간분의 점용료를 반환하여야 한다.

제6조(점용료의 감면) ①군수는 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에는 점용
료를 감면할 수 있다.

  1. 국가․지방자치단체 및 공공목적을 수행하기 위하여 설립된 법인으로서 국토해양
부령으로 정하는 법인이 시행하는 공용 또는 공익을 목적으로 하는 비영리사업

  2. 주택에 출입하기 위하여 통행로로 사용하는 경우로서 영리적인 목적이 아닌 경우
  3. 국유재산법 제34조제1항제1호의 규정에 따라 행정재산으로 할 목적으로 기부

를 받은 재산에 대하여 기부자나 그 상속인, 그 밖의 포괄승계인에게 사용 허가하
는 경우. 다만, 사용료 총액이 기부 받은 재산의 가액이 될 때까지 면제할 수 있으
며 그 기간은 20년을 초과할 수 없다.

  4. 국민경제 또는 국민생활에 중대한 영향을 미치는 공익사업으로서 전기공급시설, 
전기통신시설, 송유관, 가스공급시설, 열수송시설, 기타 이와 유사한 시설로서 국토
해양부령으로 정하는 시설을 설치하는 사업

  5. 재해로 인하여 본래의 점용목적을 달성할 수 없거나 그 밖에 군수가 특별한 사
정이 있다고 인정하는 경우

  ②제1항에 따른 점용료의 감면은 다음 각 호에서 정하는 바에 따른다.
  1. 제1항제1호부터 제3호까지에 해당하는 경우에는 전액 면제하되, 주택과 주택 

외의 시설을 동일 건축물로 건축하는 경우에는 건축물의 연면적 중 주택면적이 차
지하는 비율에 해당하는 점용면적에 대하여 전액 면제

  2. 제1항제4호에 해당하는 사업의 경우에는 점용료의 2분의 1 감액
  3. 제1항제5호에 해당하는 사업의 경우에는 재해나 그 밖에 특별한 사정의 정도에 

따라 국토해양부령으로 정하는 비율 또는 군수가 정하는 비율의 점용료를 감면 
제7조(점용료의 조정) 도로를 계속하여 2개연도 이상 점용하는 경우로서 제3조의 

규정에 따라 산정한 연간점용료가 전년도에 납부한 연간점용료보다 10퍼센트 이상 
증가하게 되는 경우에는 해당 연도의 점용료는 그 증가율에 따라 별표 2의 점용료 
조정산식에 의하여 산출한 금액으로 한다.

제8조(시행규칙) 이 조례의 시행에 관하여 필요한 사항은 규칙으로 정한다.

     부칙
제1조(시행일) 이 조례는 공포한 날부터 시행한다.
제2조(점용료 징수에 관한 경과조치) 이 조례 시행이전 종전의 규정에 의하여 점용
허가를 받은 도로의 점용료 징수에 관하여는 종전의 규정에 의한다.
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별표 1                    점용료 산정기준표(제3조 관련)
(금액의 단위 : 원)

점 용 물 의 종 류 기 준 단 위 점 용 료점용단위 기간단위

1. 전주, 공중전화 
등 지상시설물

전주, 가로등, 그 밖에 이와 유사한 것

1개 1년

850
지중배전용기기함, 무선전화기지국, 종합유선방송용
단자함, 발신전용휴대전화기지국, 교통량검지기, 주
차측정기, 우체통, 소화전, 모래함, 제설용구함, 그 
밖에 이와 유사한 것

1,250

공중전화, 그 밖에 이와 유사한 것 24,100
송전탑, 그 밖에 이와 유사한 것 점용면적

1㎡ 1년 토지가격에 0.05를
곱한 금액

2. 수도관, 전력구 
등 지하매설물

수도관, 배수관, 농업용수관, 
전기관, 전기통신관, 가스관, 
송열관, 송유관, 작업구(맨홀), 
전력구, 통신구, 그 밖에 이와 
유사한 것

지름 0.1m 이하

길이
1미터 1년

200
지름 0.1m 초과 0.2m 이하 400
지름 0.2m 초과 0.4m 이하 850
지름 0.4m 초과 0.6m 이하 1,250
지름 0.6m 초과 0.8m 이하 1,650
지름 0.8m 초과 1.0m 이하 2,050
지름 1.0m 초과 2.0m 이하 3,100
지름 2.0m 초과 3.0m 이하 5,200
지름 3.0m 초과 7,250

지중정착장치(어스앵커), 암거, 
그 밖에 이와 유사한 것

지름 0.1m 이하

길이
1미터 1년

300
지름 0.1m 초과 0.2m 이하 600
지름 0.2m 초과 0.4m 이하 1,250
지름 0.4m 초과 0.6m 이하 1,850
지름 0.6m 초과 0.8m 이하 2,500
지름 0.8m 초과 1.0m 이하 3,100 
지름 1.0m 초과 2.0m 이하 4,600
지름 2.0m 초과 3.0m 이하 7,750
지름 3.0m 초과 10,850

3. 광고탑, 광고판, 
간판(돌출간판을 
포함한다), 사설
안내표지, 현수
막, 아치, 그 밖
에 이와 유사한 
것

광고탑, 광고판, 간판
(돌출간판은 제외한다)

일시 설치한 것
(1개월 미만 점용)

표시면적
1㎡ 1일 150

기타 표시면적
1㎡ 1년 20,700

돌출간판 표시면적
1㎡ 1년 9,900

사설 안내 표지 1개 1년 17,250

현수막
제사나 종교행사의 용도
로 일시 설치한 것 표시면적

1㎡ 1일 50
그 밖의 용도 150 

아치 도로횡단 표시면적
1㎡ 1년 41,400

기타 20,700
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4. 주유소ㆍ주차장ㆍ여
객자동차터미널ㆍ화
물터미널ㆍ자동차수
리소ㆍ승강대ㆍ화물
적치장ㆍ휴게소 그 밖
에 이와 유사한 시설

건축물
1층인 건축물

점용면적
1㎡ 1년

토지가격에 0.05를 곱한 금액
2층인 건축물 토지가격에 0.055를 곱한 금액
3층인 건축물 토지가격에 0.06를 곱한 금액
4층 이상인 건축물 토지가격에 0.065를 곱한 금액

진ㆍ출입로 토지가격에 0.025를 곱한 금액
기타 토지가격에 0.05를 곱한 금액

5. 철도ㆍ궤도, 그 밖에 이와 유사한 것 점용면적
1㎡ 1년 토지가격에 0.04를 곱한 금액

6. 지하상가ㆍ지하
실ㆍ통로 그 밖에 
이와 유사한 것

건축물
1층인 건축물 토지가격에 0.015를 곱한 금액
2층인 건축물 점용면적

1㎡ 1년 토지가격에 0.017를 곱한 금액
3층 이상인 건축물 토지가격에 0.019를 곱한 금액

공중 또는 지하에 설치하는 통로 토지가격에 0.0075를 곱한 금액
기타 토지가격에 0.02를 곱한 금액

7. 노점ㆍ자동판매기ㆍ상품진열
대 그 밖에 이와 유사한 것

버스표판매대, 
구두수선대 점용면적

1㎡ 1년
토지가격에 0.01를 곱한 금액

노점ㆍ자동판매기ㆍ
상품진열대 토지가격에 0.05를 곱한 금액

8. 공사용 판자벽, 발판, 대기소 등
의 공사용 시설 및 재료

일시 점용한 것 점용면적
1㎡

1일 150
기타 1년 토지가격에 0.05를 곱한 금액

9. 고가도로의 노면 밑에 설치하는 사무소ㆍ점포ㆍ창고
ㆍ자동차주차장ㆍ광장ㆍ공원 그 밖에 이와 유사한 것

점용면적
1㎡ 1년 토지가격에 0.02를 곱한 금액

10. 제1호부터 제9호까지 외의 
공작물ㆍ물건 및 시설

농업 및 식물재배, 어업 
및 어획물 위탁판매 점용면적

1㎡ 1년
토지가격에 0.01를 곱한 금액

주택 토지가격에 0.025를 곱한 금액
기타 토지가격에 0.05를 곱한 금액

비고
 1. 토지가격은 인접한 토지의 「부동산 가격공시 및 감정평가에 관한 법률」에 의
한 개별공시지가로 한다. 이 경우 인접한 토지가 2필지 이상인 경우에는 각 필지가
격의 산술평균가격으로 한다.
 2. 점용료를 연액(年額)으로 산정하는 경우로서 그 산정기간이 1년 미만인 경우에
는 매 1월을12분의 1년으로 하고, 이 경우 1월 미만의 단수는 계산하지 아니한다.
 3. 광고탑, 광고판 및 간판 등의 표시면적은 표시부분이 가장 큰 1개의 면적을 기
준으로 한다.
 4. 단위당 점용료는 1원단위까지 산정하되 그 산정한 금액 중 100원 미만은 버린
다(예: 1,950원→1,900원).
 5. 위 표 제2호의 점용물 중 전기관ㆍ전기통신관 등과 같이 동일한 목적으로 설치
하나 기능유지 및 관리상 부득이한 사유로 2 이상의 관을 병행하여 설치하는 경우의 
관 지름은 도로점용허가건별로 전체관을 외접하는 직사각형과 같은 단면적을 가지는 
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산출 점용료의 증가율 납부할 점용료

10퍼센트 이상 20퍼센트 미만 전년도 점용료 + [전년도 점용료 × {10/100 + (증가율
- 10/100) × 3/10}]

20퍼센트 이상 50퍼센트 미만 전년도 점용료 + [전년도 점용료 × {13/100 + (증가율
- 20/100) × 1/10}]

50퍼센트 이상 100퍼센트 미만 전년도 점용료 + [전년도 점용료 × {16/100 + (증가율
- 50/100) × 6/100}]

100퍼센트 이상 200퍼센트 미만 전년도 점용료 + [전년도 점용료 × {19/100 + (증가율
- 100/100) × 3/100}]

200퍼센트 이상 500퍼센트 미만 전년도 점용료 + [전년도 점용료 × {22/100 + (증가율
- 200/100) × 1/100}]

500퍼센트 이상 전년도 점용료 + [전년도 점용료 × {25/100 + (증가율
- 500/100) × 5/1000}]

원의 지름으로 한다.
 6. 위 표 제2호에서 원형관이 아닌 점용물의 점용단위를 적용하는 경우에는 당해 
점용물의 외접하는 직사각형과 같은 단면적을 가진 원의 지름으로 한다.
 7. 지하 점용물의 상단의 깊이가 지하 20미터 이상인 경우에는 그 점용료의 2분의 
1을, 지하 40미터 이상인 경우에는 그 점용료의 5분의 4를 각각 감액한다.
 8. 위 표 중 정액으로 부과하는 점용료는 지가변동률이 10퍼센트 이상 변동된 경우
에 한하여 3년마다 재조정할 수 있다.

별표 2
점용료 조정산식(제7조 관련)
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개 정 이 유
○「도로법」및 같은 법 시행령의 개정내용에 따라 자치단체의 조례로 위임된 사항

을 정비하고, 현행 제도의 운영 상 나타난 일부 미비점을 개선․보완하고자 함 

주 요 내 용
○ 도로의 점용기간에 따른 점용료 부과기준 및 50만원을 초과하는 연간점용료에 대

한 분할징수기준 등 점용료의 부과․징수에 관한 사항을 규정(안 제4조) 

○ 점용허가의 취소 등 도로를 점용하지 아니하거나 점용기간이 단축된 경우 도로를 
점용하지 아니하게 된 기간분의 점용료를 반환하도록 점용료 반환기준을 규정(안 
제5조)

○ 공공목적을 위하여 설립된 법인이 시행하는 비영리사업, 주택출입을 위한 통행로 
사용목적, 행정재산의 목적으로 기부받은 재산에 대하여 기부자나 그 상속인에게 
사용 허가하는 경우 등 점용료의 감면대상 및 기준을 규정(안 제6조)

○ 도로를 2개연도 이상 계속하여 점용하는 경우로서, 산정된 연간점용료가 전년도 
납부금액보다 10퍼센트 이상 증가하는 경우에는 별도의 점용료 조정산식에 의하여 
산출하도록 점용료 조정기준을 규정(안 제7조)
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정선군세 부과징수규칙 일부개정규칙을 이에 공포한다.

정  선  군  수
2010.  4.  7.

 정선군규칙  제1163호
정선군세 부과징수규칙 일부개정규칙

정선군세 부과징수규칙 일부를 다음과 같이 개정한다.

제132조를 다음과 같이 한다.
제132조(균등분 주민세) ①균등분 주민세는 개인균등분, 개인사업자균등분, 법인균등

분으로 구분하여 과세한다.  
  ②개인균등분 납세의무자는 정선군에 주소를 둔 개인으로 한다. 다만, 납세의무를 

지는 세대주와 생계를 같이 하는 가족(별도의 주민등록을 하고 있는 경우를 포함한
다)은 제외한다.

  ③개인사업자균등분 납세의무자는 정선군에 사업소를 둔 개인으로서 영 제130조의3
제1항에서 정하는 개인으로 한다. 다만, 해당연도에 사업을 처음 개시한 경우에는 해
당연도에 대한 균등분 주민세를 부과하지 아니한다.

  ④법인균등분 납세의무자는 정선군에 사업소를 둔 법인으로 한다. 이 경우 법인에는 
법인으로 등기된 경우는 물론 법인세의 과세대상이 되는 법인격 없는 사단․재단 및 
단체가 포함된다.

제133조 및 제134조를 각각 삭제한다.

제135조를 다음과 같이 한다.
제135조(비과세 및 감면) ①부과부서의 장은 주민세를 비과세 또는 감면하는 경우에

는 별지 제90호서식 및 제91호서식의 주민세 비과세․감면처리부를 작성하여야 한다.
  ②부과부서의 장은 납세의무자가 비과세 등의 조건을 위반한 것을 발견한 경우에는 

즉시 주민세를 보통징수의 방법으로 징수하여야 한다. 이 경우 과세를 하기 전에 반드
시 과세예고를 하되, 부과제척기간이 3개월 이내에 도래하는 경우에는 생략할 수 있다.

제135조의2를 다음과 같이 신설한다.
제135조의2(주민세 재산분의 신고 및 납부처리) ①부과부서의 장은 법 제176조의6

제3항에 따라 재산분의 신고납부를 처리한 경우에는 별지 제92호서식의 신고 및 
납부처리부를 작성하여야 한다. 
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  ②부과부서의 장은 주민세 재산분의 수납내역을 통보 받으면 과소납부 또는 미납
부 여부를 확인하여 미납부자 등에 대하여는 별지 제93호서식의 과세자료처리부에 
등재하여야 한다. 

  ③신고납부기한 내에 주민세 재산분의 신고납부를 한 자가 법 제71조에 따라 수정
신고를 하는 경우에는 별지 제94호서식의 수정신고 및 납부처리부를 작성하여야 
한다.

  ④제1항부터 제3항까지의 경우 전산으로 관리하는 경우에는 전산자료에 의하여 처
리할 수 있다. 

제135조의3을 다음과 같이 신설한다.
제135조의3(대장 정리) ①군수는 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 사실이 발생

한 것을 안 날부터 1개월 이내에 주민세 재산분 과세대장을 정리하여야 한다.
  1. 사업소를 새로 신설하였을 때
  2. 사업소를 이전하였을 때
  3. 사업소용 건축물을 증축 또는 개축하여 사업소용 건축물의 연면적이 증가 되었을 때
  4. 사업소용 건축물이 멸실되었거나 사업소용 건축물로 사용하지 아니할 때
  5. 비과세대상 건축물이 사업소용 건축물로 된 때
  6. 사업소용 건축물이 비과세대상 건축물로 된 때
  7. 사업소용 건축물의 소유자가 변경된 때
  8. 사업소용 건축물이 중과세대상이 된 때
  ②군수는 매년 6월 30일까지 건축물 과세대장 및 각종 인허가대장 등에 따라 사

업소용 건축물의 연면적을 조사·확인하고 주민세 재산분 과세대장을 정리하여야 
한다.

제8장에 제1절의2(제135조의4부터 제135조의8까지)를 다음과 같이 신설한다.

제1절의2 지방소득세

제135조의4(비과세 및 감면) ①부과부서의 장은 지방소득세 종업원분을 비과세 또는 
감면하는 경우에는 별지 제95호서식의 비과세·감면처리부를 작성하여야 한다. 다만, 
전산으로 관리하는 경우에는 전산자료에 의하여 처리할 수 있다. 

  ②부과부서의 장은 납세의무자가 비과세 등의 조건을 위반한 것을 발견한 경우에
는 즉시 종업원분을 보통징수의 방법으로 징수하여야 한다. 이 경우 과세를 하기 
전에 반드시 과세예고를 하되, 부과제척기간이 3개월 이내에 도래하는 경우에는 
생략할 수 있다.
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제135조의5(신고 및 납부처리) ①부과부서의 장은 법 제177조의2 및 제179조의9제2
항에 따라 지방소득세의 신고 및 납부를 처리한 경우에는 별지 제96호서식부터 제99
호서식까지의 신고 및 납부처리부를 각각 작성하여야 한다.  

  ②부과부서의 장은 세무서 등으로부터 국세 등의 과세자료를 통보받거나 지방소득세 
수납내역을 통보받으면 과소납부 또는 미납부 여부를 확인하여 미납부자 등에 대하
여는 별지 제100호서식부터 제103호서식까지의 과세자료처리부에 등재하여야 한다. 

  ③신고납부기한 내에 지방소득세 종업원분의 신고납부를 한 자가 법 제71조에 따
라 수정신고를 하는 경우에는 별지 제94호서식의 수정신고 및 납부처리부를 작성
하여야 한다. 

  ④제1항부터 제3항까지의 경우 전산으로 관리하는 경우에는 전산자료에 의하여 처
리할 수 있다.

제135조의6(특별징수) ①지방소득세 소득분의 특별징수는 소득세 또는 법인세를 원천
징수하는 경우에 해당 원천징수와 동시에 지방소득세 소득분을 징수하여 납입하는 
것을 말한다.

  ②지방소득세 법인세분의 특별징수는「법인세법」제98조에 따른 외국 법인만 해당
되고 내국법인의 법인세 원천징수에 대하여는 지방소득세를 특별 징수하여서는 아
니 된다.

  ③제2항의 경우 내국법인에 대한 지방소득세 법인세분이 특별 징수되어 납입되었
을 경우에는 이를 즉시 과오납금으로 처리하여야 한다.  

  ④외국법인(외국인을 포함한다. 이하 같다)에 대한 지방소득세의 특별징수는 다음 
각 호에서 정하는 바에 따라 징수하여야 한다.

  1. 외국법인의 소속 국가와「소득에 대한 조세의 이중과세 회피와 탈세방지를 위한 
협약」(이하 “조세협약”이라 한다)에 지방소득세를 조세협약 대상에 포함시키지 않
은 경우에는 조례 제25조의3제1항에 따른 세율을 적용한다.

  2. 외국법인의 소속 국가와 조세협약에 지방소득세를 포함시킨 경우에는 다음 각 목
의 어느 하나에 따라 지방소득세를 특별 징수한다.

     가. 조세협약에서 정한 제한세율이 법인세 또는 소득세 원천징수세율과 조례 제
25조의3제1항에 따른 세율을 합한 것 보다 클 경우에는 조례 제25조의3제1
항의 세율을 적용하여 특별 징수한다.

     나. 조세협약에서 정한 제한세율이 법인세 또는 소득세 원천징수세율과 조례 제
25조의3제1항에 따른 세율을 합한 것 보다 작을 경우에는 다음과 같이 특별 
징수한다.
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- 소득금액 × 제한세율 = 산출세액

- 산출세액 × 
소득세․법인세 세율 × 지방소득세 세율

 = 지방소득세
〔소득세․법인세 세율 +(소득세․법인세 세율 × 지방소득세 세율)〕  

  ⑤부과부서의 장은 필요하다고 인정하는 때에는 별지 제100호서식의 지방소득세 특
별징수의무자 대장을 매월 작성하고, 국세청장으로부터 송부된 과세자료와 대조확인 
하여야 한다. 다만, 전산으로 관리하는 경우에는 전산자료에 의하여 처리할 수 있다. 

제135조의7(보통징수) ①부과부서의 장은 세무서 등으로부터 국세 등의 과세자료를 
통보받으면 신고 및 납부여부를 확인하고 보통징수대상을 가려내어 별지 제101호부
터 제104호까지 서식의 지방소득세 과세자료 처리부에 등재하여야 한다. 다만, 전산
으로 관리하는 경우에는 전산자료에 의하여 처리할 수 있다. 

  ②부과부서의 장은 제1항에 따라 보통징수대상을 확인하여 해당 지방소득세를 보통
징수의 방법으로 징수하려는 경우에는 법 제177조의2제3항․제4항 및 제179조의9제
3항에 따른 가산세를 가산하여 보통징수의 방법으로 징수한다.

제135조의8(대장 정리) ①군수는 상시 고용하는 종업원 수가 변경된 경우 해당 사
실이 발생한 것을 안 날부터 1개월 이내에 지방소득세 과세대장을 정리하여야 한다.

  ②군수는 매년 1회 이상 해당 사업소의 회계장부, 근로소득세 원천징수상황, 급여
지급대장 등에 따라 해당 월에 지급한 급여총액을 조사·확인하고 지방소득세 과세
대장을 정리하여야 한다.

제8장제4절(제148조부터 제156조까지) 및 같은 장 제9절(제165조부터 제169조까지)
을 각각 삭제한다.

별지 제90호서식부터 제104호서식까지를 각각 별지와 같이 신설한다.
별지 제54호서식부터 제58호서식까지 및 제83호서식부터 제89호서식까지를 각각 삭

제한다.

     부칙
제1조(시행일) 이 규칙은 공포한 날부터 시행한다. 
제2조(서식의 경과조치) 이 규칙 시행 당시 종전의 규정에 따라 작성되어 사용 중인 
서식은 계속하여 사용하되, 이 규칙에 따른 개정내용을 반영하여 사용하여야 한다.
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개 정 이 유
○「지방세법」의 개정으로 지방소득세가 신설되고 종전 주민세와 사업소세가 통폐

합 되는 등 지방세 세목체계가 개편됨에 따라, 군세의 세목조정 및 지방세의 부과․
징수에 필요한 세부절차를 규정하여 세정운영에 대한 효율성을 제고하고자 함

주 요 내 용
○ 종전 주민세와 사업소세가 통폐합되어 주민세와 지방소득세로 개편됨에 따라 관

련조문을 재편성(안 제132조 ~ 제135조의8)

○ 농업소득세 및 사업소세 관련규정 삭제
   (안 제148조 ~ 제156조, 제165조 ~ 제169조)
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정선군 건축조례 시행규칙 일부개정규칙을 이에 공포한다.

정  선  군  수
2010.  4.  7.

 정선군규칙  제1164호
정선군 건축조례 시행규칙 일부개정규칙

정선군 건축조례 시행규칙 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조제1항을 다음과 같이 한다.
  ①조례 제10조제2항의 규정에 따른 현장조사․검사 및 확인업무 대행자에 대한 대

행수수료는 조례 제10조제1항 각 호의 비율에 따른 수수료를 해당 건축물의 건
축허가서 교부 후 업무대행자가 별지 제1호 및 제2호서식에 의하여 청구할 경
우 매 반기말을 기준으로 지급한다.

 
제2조제3항 및 4항을 다음과 같이 신설한다.
  ③제1항의 규정에 따른 수수료는 대행업무의 결과보고일을 기준으로 1월1일부터 

6월30일까지는 7월15일, 7월1일부터 12월31일까지는 다음년도 1월15일까지 
청구할 수 있다.

  ④제3항의 규정에 따라 수수료를 청구할 경우 특별한 사유가 없는 한 청구일로부
터 15일 이내에 지정계좌로 지급하여야 한다.

별지 제1호 및 제2호서식을 별지와 같이 신설한다.

    부칙
제1조(시행일) 이 규칙은 공포한 날부터 시행한다.
제2조(경과조치) 이 규칙 시행당시 종전의 규정에 의하여 청구서를 제출한 경우에 

대하여는 종전의 규정에 따른다.
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[별지 제1호서식]
건축사 현장조사·검사 및 확인업무 대행수수료 지급 신청서

신청인

성   명

(사무소 및

대표자명)

주민등록번호

(사업자등록번호)
-

주    소 전화번호

입금계좌번호

대 행 업 무 내 용

일련 구분 건수 금액 청구금액 비고

1 건축허가

2 사용승인

3 임시사용승인

4 용도변경

5 가설건축물

6 기타

합  계

 「건축법」제27조 및「정선군 건축조례」제10조의 규정에 의하여 현장조사·

검사 및 확인업무 대행수수료의 지급을 신청합니다.

                                                      년      월      일

                                       청구인              (서명 또는 인)

붙임 : 건별 수수료 청구내역 

정선군수 귀하
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[별지 제2호서식] 
건별 수수료 청구 내역(제2조제1항 관련)

대행업무

구    분
□건축허가   □사용승인   □임시사용승인   □용도변경   □가설건축물   □기타

건 축 주

 주 소 : 

 성 명 :                            (연락처)

대지위치 대지면적
(㎡)

건축물용도 연 면 적
(㎡)          층 수 :

허가번호

(허가일자)
설 계 자

상       호 :

건축사 성명 :

사용승인

일    자
공사감리자

상       호 :

건축사 성명 :

업무대행자

(조사및검사자)

상       호 :

사무실 주소 :

건축사 성명 :                      연락처 :

계 좌 번 호 :

조사 및 
검사일시      년  월  일 청구금액 일금              원

   상기 건축물의 건축법등에 의한 현장조사에 대하여 건축법 제27조 및 같은 법 시
행령 제20조의 규정에 따라 별첨과 같이 조사 및 검사하였기 건축법 시행규칙 
제21조 및 정선군 건축조례 제10조 규정에 의하여 수수료를 청구합니다.

년     월     일

                                              청구자  상  호 :
                                                   건축사 :              (인)
별첨 : 건축허가, 사용승인 목록표 1부

정선군수 귀하
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개 정 이 유
○「건축법 시행규칙」이 일부 개정됨에 따라 건축조례로 위임된 사항을 정비하고, 

현행규칙의 운영 상 나타난 일부 미비점을 개선․보완하여 주민의 편익도모 및 
행정신뢰도를 제고하고자 함

주 요 내 용
○ 건축허가, 사용승인 전 현장조사․검사 및 확인업무의 대행 시 수수료의 지급시기, 

방법, 절차 등을 개정․신설함

    - 업무대행수수료 청구 시 별지1호 및 별지2호 서식을 첨부하여 건축허가 및 
사용승인에 대한 비율에 따라 청구하도록 규정(안 제2조제1항) 

    - 수수료 청구시기를 상반기 7월15일, 하반기 익년 1월15일까지로 규정
       (안 제2조제3항)
    - 수수료 지급시기를 청구일로부터 15일 이내로 규정(안 제2조제4항)
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 정선군공고 제2010-176호

공         고

1.『지역균형개발 및 지방중소기업 육성에 관한 법률』제19조의 규정에 의한 토지수
용 재결신청 내용을「공익사업을 위한 토지 등의 취득 및 보상에 관한 법률」제31
조의 규정에 따라 다음과 같이 공고하오니, 의견이 있으신 분들은 본 공고기간 내에 
서면으로 의견을 제출하여 주시기 바랍니다.

2. 수용재결신청 관계서류는 정선군 산업경제과에 비치합니다.

2010.  4.  1.

정  선  군  수

다               음

  가. 사업의 종류 및 명칭 : 정선 친환경 대중골프장 조성사업
  나. 사업시행자의 주소․성명 : 강원도 정선군 정선읍 봉양리 267
                               정선군수  유 창 식
  다. 사업시행지 : 강원도 정선군 신동읍 조동리 산39-1번지 일원
  라. 수용대상 토지 및 물건 :“붙임”
  마. 사업의 내용 : 대중골프장 9홀, 클럽하우스, 관리동, 주차장
  바. 공고기간 : 2010. 4. 1. ~ 2010. 4. 15

붙임 : 1. 의견서 1부.
       2. 수용대상 토지 및 물건 조서 1부.
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 의     견     서

내 용
 정선 친환경 대중골프장 조성사업 수용 재결 공고에 따른 

의견

                  

                      2010년    월     일

      의견 제출인  주        소 :

                   주민등록번호 :

                   성        명 :                  (서명)

 정선군수 귀하

비고
 1.기재란이 부족한 경우에는 별지를 사용하실 수 있습니다.

 2.증빙자료등을 첨부하실 수 있습니다.
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수용대상 토지 및 물건 조서
○ 토지조서

소재지 지번 지목

면 적 토 지 소 유 자 관 계 인

비고
지적

편입

면적

성명또는

명칭
주 소

성명또는

명칭
주 소

권리의 

종류 및

내 용

신동읍

조동리
59 대 506 506 박 환 남

전북 

부안군 

진서면  

운호리 

101-59

반포세무

서
압  류

대한보증
보험

주식회사

서울 강남
구 삼성동 
 141

가압류

서초구청
(서울시청) 압  류

 
대한보증

보험
주식회사
(강남할부
보상사무

소)

 서울 종로
구 연지동 
 136-74

근저당

신동읍

조동리
87 전 1,782 1,782 황경화(엽)

정선군 

신동읍 

조동리

39(6/1)

인천광역
시

동구청
압  류

신동읍

조동리
93 잡 1,273 644 정 혜 정

인천시 
남구 

도화동 
251-1
평화빌
라 102
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○ 물건조서
소재지 지번 물건 종류

구 조  및

규격
수량

물 건 소 유 자

성명 또는 명칭 주 소

신동읍 
조동리 90-13

주택 샌드위치판넬조판넬즙 231㎡

황경화(엽)윤호정 정선군 신동읍 
조동리39(6/1)

가추 철파이프조아크릴 17.01㎡

창고1 블럭스레트 92㎡

창고2 철파이프천막 36㎡

창고3 블럭스레트 7.16㎡

창고4 철파이프합판 5㎡

창고5 흙벽돌스레트 50㎡

소각장 블럭스레트 13.7㎡

바닥 보도블럭 33.4㎡

바닥 콘크리트 38㎡

계단 벽돌 33.67㎡

콘테이너 3×9 2EA

놀이시설 미끄럼틀,시소,덤블링 1식

담장 능형철망 360㎡

담장 함석 46㎡

견사 목조 2EA

염소사 판넬조스레트 40㎡

울타리 그물망,함석,목재 33㎡

김치저장고 철파이프천막 20㎡

물탱크 FRPø1m 2EA

화덕 시멘블럭 1EA

비닐하우스 철재비닐 126.6㎡

축산보상 염소 16, 개 4 1식

밤나무 R20 5주

무궁화나무 R10 3주

수국 R5 1주

복숭아나무 R2 1주

대추나무 R30 2주

버드나무 R60 1주

오가피나무 R5 20주

복숭아나무 R20 1주

자작나무 R15 1주

가문비나무 R30 1주

오동나무 R30 1주

벚나무 R30 1주

자두나무 R30 1주

버찌나무 R30 1주

은행나무 R30 1주
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 정선군공고 제2010-177호

한국폴리텍Ⅲ대학 정선캠퍼스 활용방안 공개모집 제4차 공고

  우리군 소재 한국폴리텍Ⅲ대학 정선캠퍼스 활용방안에 대하여 3차에 걸쳐 제안을 
받았으나 다소 미흡한 부분이 있어, 지역 주민 소득증대 및 고용창출 등을 통한 지역
발전을 도모할 수 있는 참신하고 창의적인 활용방안을 공모하고자 합니다. 공모하여 
주신 우수한 내용은 군정에 반영하여 군민들의 복리증진과 지역개발을 활성화시켜 나
갈 계획입니다. 한국폴리텍Ⅲ대학 정선캠퍼스를 직접 활용하고자 하시는 모든분(개
인, 법인, 단체, 공공기관, 정부투자기관등)의 많은 참여 바랍니다.

2010.  4.  1.
정  선  군  수

 1. 공모기간 : 2010. 4. 1. ~  2010. 6. 30.
 2. 제안자격 : 개인, 법인, 단체, 공공기관, 정부투자기관 등
 3. 공모내용(범위 및 내용)
   가. 시설현황
     - 부지 : 북평리 332-1번지 일원 59,113㎡
     - 건물 : 본관 및 학습관외 6동 7,762.4㎡
   나. 공모방법 : 자유제안
     (1) 정선캠퍼스 시설 및 부지를 활용하여 지역주민고용창출 및 소득증대를 위

한 사업방안
     (2) 군정의 능률성 제고나 지방재정 확충에 기여 할 수 있는 방안
     (3) 기타 군정시책에 반영할 수 있는 획기적인 활용방안
 4. 응모방법
   가. 구비서류 
     (1) 사업계획서 1부, 사업계획설명자료(PPT) 1부
     (2) 필요시 도안, 사진,  등 보충 자료
     (3) 부지매입계획 및 재원조달방안(회사 재무재표 등 재무상황 근거자료)
   나. 접    수
     (1) 방   문 : 정선군청 산업경제과 지역경제팀
     (2) 우편 : 233-701 강원도 정선군 정선읍 봉양리 정선군청 산업경제과
        한국폴리텍Ⅲ대학 정선캠퍼스 활용방안 제안담당자 앞(☎033-560-2432,
         2438)
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 5. 공모심사
   가. 심사기준 (세부내용 : 붙임 참조)
      1) 개발사업계획의 타당성
         - 사업계획의 적정성
         - 환경보전계획과의 연계성
         - 년차별 투자계획
      2) 사업 관리운영 계획의 신뢰성
         - 사업관리능력
         - 시설운영계획
      3) 재원조달능력
         - 신청자의 능력
         - 자기자본조달계획
         - 사업시행자의 자금차입계획
         - 사업대상지의 확보계획
         - 예비재원 조달계획
      4) 지역경제기여도
         - 지역주민 지원
         - 지역사회 지원계획
   나. 심사방법
     (1) 활용방안 평가위원회(정선군정조정위원회 심의) 심사
     (2) 평가기준에 의한 배점평가
   다. 결과통보 : 심의 확정후 확정된 안 통보
 6. 재산권 협의 : 공유재산 및 물품관리법에 의한 매각 또는 임대
    ※ 2009년 부지 및 건물 감정평가액 : 약 80억원
 7. 기타 권리승계사항 등
    가. 공모된 공모안은 일체 반환하지 않습니다.
    나. 채택된 안에 대한 제반권리는 정선군에 귀속됩니다.

※ 첨부 1. 정선캠퍼스 시설 및 부지현황 1부(정선군청 홈페이지 참조).
        2. 활용방안 평가항목 및 기준 1부.
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- 한국폴리텍III대학 정선캠퍼스 -
활용방안 평가항목 및 기준

활용방안 : 
평가

항목
평    가    요    소 비  고

개발

사업

계획

○ 개발사업 구상의 적정성

   - 종합개발계획에 의한 기본계획과의 적정성

   - 계획의 참신성, 사업의 가능성

○ 환경보전계획과의 연계

   - 환경영향 저감방안 및 환경오염 방지 계획 등

○ 년차별 투자계획

   - 투자계획과 공정비율의 정확도

사업

관리

운영

계획

○ 사업관리 능력

   - 해당사업 참여경험 및 기술축적 정도

   - 관리조직 및 인력운영계획

○ 시설운영계획

   - 운영방법

   - 환경관리 계획

재원

조달

능력

○ 신청자의 능력

   - 신청자(법인)의 재무 상태

   - 법인의 경우(전체 출자자의 재무상태)

   - 지역주민 및 지역법인 참여 비율

○ 자기자본 조달계획

   - 총투자비 중 자기자본 비율

   - 자기자본 조달의 확실성

○ 사업시행자의 자금차입계획(타인자본 조달시 계획)

   - 자금차입의 확실성(MOU 체결 등)

○ 사업대상지의 확보계획

   - 사업계획에 의한 부지확보 계획

지역

경제

기여도

○ 지역주민 지원

   - 총 고용인원, 지역주민 고용계획

   - 지역상품 구매계획

○ 지역사회 지원계획

   - 지역중소기업에 대한 공사 도급계획

   - 당해사업외 지역내 투자계획

   - 지역주민 숙원사업에 대한 지원계획

   - 인근 지역과의 연계성
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납세자명 현       주      소 압류 부동산 송달불능사유

송교명
서울특별시 관악구 봉천동  1692-6 

지하동 202호 (1통3반)

강원도 정선군 신동읍 조동리 38-3대 661㎡   

강원도 정선군 신동읍 조동리 189-2대 235㎡
폐문부재

황희종
강원도 정선군 사북읍 사북리 302 

사북선명아파트 103동 601호 (2통11반)

강원도 정선군 사북읍 사북리 37 전 2830㎡   

강원도 정선군 사북읍 사북리 185 전 5812㎡
이사감

김일권
인천광역시 남구 주안동  173-14 2층 

(9통1반)
강원도 정선군 신동읍 예미리 374 전 2377㎡ 수취인불명

이선자
서울특별시 도봉구 쌍문동  446-10 

부림빌라 1층2 (8통2반)

강원도 정선군 정선읍 봉양리 340-22

목조시멘트기와지붕단층주택 67.0㎡
폐문부재

강경희
서울특별시 서초구 잠원동  36-5 202호 

(6통5반)
강원도 정선군 신동읍 방제리 313 전 1931㎡ 수취인부재

박우관 강원도 강릉시 홍제동  4-14 (7통5반)
강원도 정선군 임계면 반천리 265 답 764㎡   

강원도 정선군 임계면 반천리 265-1 답 378㎡
폐문부재

최돈수
대전광역시 서구 탄방동  689 산호아파트 

104동 203호 (37통4반)
강원도 정선군 정선읍 봉양리 78-17 대 13㎡ 폐문부재

박영채
광주광역시 서구 쌍촌동  1328-3 

(27통3반)
강원도 정선군 정선읍 애산리 320 전 2238㎡ 주소불명

권지환
경기도 이천시 백사면 조읍리 627 

한솔아파트 102동 1206호 (3통)

1. 강원도 정선군 남면 무릉리 530 

무릉아파트 제101동 제4층 제403호1. 

철근콘크리트조 스라브 지붕5층 아파트 

무릉아파트 101동 1층 272.7㎡ 2층 272.7㎡ 

3층 272.7㎡ 4층 272.7㎡ 5층 272.7㎡1. 

대지권 14471분의 48

폐문부재

최원석
강원도 정선군 정선읍 애산리 736-3 

(1통4반)

강원도 정선군 정선읍 봉양리 53-10

부럭조세멘와즙단층주택 66.12㎡
폐문부재

지경석
강원도 정선군 북평면 북평리 188-1 

(3통2반)

강원도 정선군 북평면 북평리 188-1 조적조 

철근콘크리트평슬라브지붕 단층주택 99㎡
수취인부재

유광수
경기도 안산시상록구 건건동  577-5 

401호 (6통2반)
강원도 정선군 북평면 남평리 779-1 대 540㎡ 이사감

박준호
강원도 정선군 사북읍 사북리 294-3 

사북선명2차아파트 202동 503호 (9통8반)

1. 강원도 정선군 사북읍 사북리 294-3 

사북선명2차아파트 제202동 제503호2. 강원도 

정선군 사북읍 사북리 294-20 

이사감

 정선군공고 제2010-193호

지방세 체납자 부동산압류통지서 공시송달

국세징수법 제24조 및 지방세법 제28조의 규정에 의거 체납자의 재산을 압류하고 
국제징수법 제24조 제4항에 의거 그 사실을 등기우편으로 본인에게 통지하였으나 
반송되어 이를 공시송달합니다.

정  선  군  수
2010.  4.  2.

부동산 압류통지서 반송분 공시송달 대상자 내역
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사북선명2차아파트 제202동 제503호1. 

철근콘크리트벽식구조 

(철근)콘크리트경사스라브지붕 13층아파트 

1층 331.78㎡ 2층 320.58㎡ 3층 320.58㎡ 4층 

320.58㎡ 5층 317.56㎡ 6층 317.56㎡ 7층 

317.56㎡ 8층 317.56㎡ 9층 317.56㎡ 10층 

317.56㎡ 11층 317.56㎡ 12층 317.56㎡ 13층 

317.56㎡ 지하1층 332.43㎡1. 대지권 

9211분의 36.782. 대지권 9211분의 36.78

이학군
강원도 정선군 사북읍 사북리 335-2 

(12통5반)

1. 강원도 정선군 사북읍 사북리 302 

사북선명아파트 제101동 제1층 제101호1. 

15층 아파트 철근콘크리트벽식구조 

콘크리트경사스라브지붕  1층 825.55㎡  2층 

797.50㎡  3층 797.50㎡  4층 797.50㎡  5층 

789.70㎡  6층 789.70㎡  7층 789.70㎡  8층 

789.70㎡  9층 789.70㎡ 10층 789.70㎡ 11층 

789.70㎡ 12층 789.70㎡ 13층 631.76㎡ 14층 

631.76㎡ 15층 631.76㎡1. 대지권 15718분의 

40

이사감

이호덕 강원도 춘천시 우두동  160-7 (17통4반)
강원도 정선군 임계면 반천리 산248 임야 

11405㎡
수취인불명

전기표
강원도 영월군 영월읍 덕포리 632-39 

(9통3반)
강원도 정선군 남면 무릉리 569-2 대 205㎡ 수취인불명

최대복
강원도 정선군 임계면 낙천리 444 

(2통2반)
강원도 정선군 임계면 낙천리 462-5 전 737㎡ 폐문부재

윤종명
강원도 정선군 정선읍 봉양리 4-5 

(7통1반)
강원도 정선군 화암면 석곡리 133 전 2549㎡ 폐문부재

추점태
강원도 정선군 사북읍 사북리 377-19 

(8통2반)

강원도 정선군 사북읍 사북리 377-19 목조 

스레트지붕 단층주택  69.22㎡
폐문부재

백운범
서울특별시 마포구 성산동  239-14 

(11통2반)

강원도 정선군 여량면 여량리 747-1 임야 

7056㎡
폐문부재

박정교
경기도 고양시덕양구 삼송동  80-28 

(8통3반)
강원도 정선군 남면 광덕리 583 전 3524㎡

고재춘
강원도 정선군 신동읍 예미리 62-3 

(7통1반)
강원도 정선군 남면 문곡리 522 전 8336㎡ 폐문부재

김유준
강원도 정선군 임계면 송계리 516 

(4통4반)
강원도 정선군 임계면 송계리 515 전 5064㎡ 이사감

이강화
강원도 홍천군 내촌면 물걸리 462-2 

(2통6반)

강원도 정선군 고한읍 고한리 16-40 '전 

728㎡
수취인불명

조원복
강원도 정선군 화암면 몰운리 423 

(1통3반)
강원도 정선군 화암면 몰운리 423 '대 723㎡ 폐문부재

권순자 강원도 정선군 정선읍 가수리 347 (4반)
강원도 정선군 정선읍 가수리 347 벽돌구조 

샌드위치패널지붕 단독주택   95.99㎡
폐문부재

유연옥
강원도 정선군 신동읍 천포리 167-1 

(1반)
강원도 정선군 신동읍 천포리 167-1 전 2489 폐문부재

전수빈

서울특별시 은평구 진관동  107 

은평뉴타운 마고정 312동 1101호 

(27통3반)

강원도 정선군 고한읍 고한리 산24 임야 

123273㎡
폐문부재

장한우
서울특별시 용산구 이태원동  728 

이태원주공아파트 103동 201호 (17통2반)
강원도 정선군 신동읍 가사리 38 전 2069㎡ 수취인불명

조형기
서울특별시 마포구 성산동  36-30 

(18통2반)

강원도 정선군 정선읍 광하리 1278

전 1818㎡
폐문부재

정원식
강원도 정선군 사북읍 사북리 368-24 

(8통9반)

강원도 정선군 사북읍 사북리 317-162

대 168㎡
폐문부재
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아우라지

장수촌영농

조합법인

강원도 정선군 여량면 유천리 617
강원도 정선군 여량면 유천리 597

전 7514㎡
수취인불명

권춘월
강원도 강릉시 주문진읍 주문리 311-9 

(8통4반)

강원도 정선군 신동읍 조동리 209-4

대 334㎡
이사감

이왕경
강원도 정선군 임계면 임계리 676 

(1통1반)

강원도 정선군 임계면 임계리 751-1

답 2579㎡
폐문부재

대한산삼

영농조합
강원도 정선군 임계면 송계리 765-1

강원도 정선군 화암면 화암리 산166 임야 

60099㎡
폐문부재

이주현
강원도 정선군 여량면 여량리 690-10 

(5통1반)

강원도 정선군 여량면 여량리 690-10

주유소용지 1267㎡
폐문부재

이운학
강원도 정선군 고한읍 고한리 36-11 

(4통1반)

강원도 정선군 고한읍 고한리 36-11

대 550㎡
폐문부재

윤중근
강원도 정선군 정선읍 봉양리 329-6 

(3통6반)

강원도 정선군 정선읍 봉양리 815

전 2740㎡
이사감

이종복

경기도 평택시 포승읍 도곡리 1109 

삼부르네상스아파트 205동 205호 

(2통9반)

강원도 정선군 정선읍 용탄리 1464

전 4668㎡
수취인불명

최순옥
강원도 정선군 정선읍 봉양리 324-7 

(3통6반)

강원도 정선군 정선읍 북실리 731-11

전 330㎡
수취인불명

정영숙
경기도 양평군 양평읍 양근리 222-6 

(1통2반)

강원도 정선군 고한읍 고한리 137-3

대 83㎡
이사감

강민주
서울특별시 강남구 역삼동  720-25 

디오빌역삼 1408호 (6통4반)

강원도 정선군 남면 무릉리 산62

임야 85587㎡
수취인불명

김진환
강원도 정선군 정선읍 봉양리 333-1 

(1통9반)

강원도 정선군 화암면 석곡리 738

전 2228㎡
폐문부재

김종두
경기도 구리시 사노동  541-4 201호 

(3통3반)

강원도 정선군 남면 무릉리 592-1

전 917㎡
폐문부재

최완순

경기도 화성시 송산동  223 솔뫼마을 

한승미메이드2차아파트 201동 1304호 

(13통)

강원도 정선군 정선읍 신월리 813

대 664㎡
폐문부재

홍동주
경상북도 영주시 휴천동  316-2 

(15통4반)

강원도 정선군 여량면 고양리 483-1

전 9917㎡
이사감

이선옥 도 강릉시 포남동  1102 (2통3반)
강원도 정선군 신동읍 가사리 103-4

전 2750㎡
이사감

박환남
전라북도 부안군 진서면 운호리 101-59 

(23통)
강원도 정선군 신동읍 조동리 59 대 506㎡ 이사감

오초근
강원도 정선군 고한읍 고한리 350-5 

(3통3반)

강원도 정선군 고한읍 고한리 352-5

대 162㎡
이사감

윤명오
서울특별시 강남구 역삼동  672-12 202호 

(19통1반)

강원도 정선군 신동읍 가사리 302-1 전 

2172㎡
수취인불명

임주님
인천광역시 서구 마전동  198-2 서해벨리 

202동 204호 (1통1반)

강원도 정선군 사북읍 사북리 73-16

전 2895㎡
주소불명

한상선

경기도 용인시기흥구 보라동  553 

민속마을쌍용아파트 102동 1002호 

(23통3반)

강원도 정선군 남면 무릉리 516-9

임야 2225㎡
이사감

이창무

경기도 수원시영통구 영통동  988-2 

살구골 서광아파트 706동 1001호 

(29통2반)

강원도 정선군 북평면 북평리 392-4

대 408㎡
이사감

최순삼
전라북도 전주시덕진구 금암동  122-46 

(11통2반)

강원도 정선군 북평면 숙암리 113

전 15195㎡
이사감

장분옥
강원도 정선군 정선읍 북실리 78 

(2통3반)

강원도 정선군 정선읍 북실리 산24

임야 21818㎡
이사감
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 정선군공고 제2010-201호

정선군 장사시설 설치 및 운영조례 시행규칙 입법예고

  정선군 장사시설 설치 및 운영조례 시행규칙을 제정함에 있어 그 내용과 취지를 
군민에게 널리 알려 의견을 듣고자 정선군 입법예고에 관한 조례 제7조의 규정에 의
하여 다음과 같이 입법예고 합니다.

2010.  4.  3.
정  선  군  수

1. 조 례 명 : 정선군 장사시설 설치 및 운영조례 시행규칙

2. 제정취지
  가. 정선군 장사시설 설치 및 운영조례에서 위임된 사항과 그 시행에 필요한 사항

을 규정하고자 함. 

3. 주요내용
  가. 정선군 장사시설을 사용하고자 할 경우 사용허가신청서 제출(안 제2조)
  나. 분묘, 봉안묘의 사용허가는 접수순으로 하며 기단별로 왼쪽에서 오른쪽으로, 

위에서 아래로 시행(안 제3조)
  다. 사용료를 면제․감면 받고자 하는 자는 사용료 면제․감면 신청서를 제출(안 제6조)
  라. 사용기간이 종료된 분묘의 처리방법에 대하여 명시(안 제8조)
  마. 사용료외 부대비용에 대한 사항 명시(안 제11조)
  바. 장사시설내의 금지행위에 대하여 명시(안 제14조)
  사. 다른 시행규칙의 폐지(부칙안 제2조)

4. 의견제출
   이 조례 시행규칙 제정안에 대하여 의견이 있는 기관․단체나 개인은 2010년 4월 

21일까지 다음사항을 기재한 의견서를 정선군(FAX : 560-2588)으로 제출하여 주
시고 자세한 사항은 주민생활지원실(전화 : 560-2974)로 문의하여 주시기 바랍니다.

  가. 예고사항에 대한 항목별 의견(찬반여부와 그 사유)
  나. 성명(단체의 경우 단체명과 대표자 성명), 주소, 전화번호
  다. 기타 참고사항
붙임 : 정선군 장사시설 설치 및 운영조례 시행규칙안 1부.
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정선군규칙  제     호

정선군 장사시설 설치 및 운영조례 시행규칙안

제1조(목적) 이 규칙은「정선군 장사시설 설치 및 운영조례」에서 위임된 사항과 그 
시행에 필요한 사항을 규정함을 목적으로 한다.

제2조(사용허가 등) ①「정선군 장사시설 설치 및 운영조례」(이하ꡒ조례ꡓ라 한다) 
제5조에 따라 정선군 장사시설을 사용하고자 하는 경우에는 다음 각 호에서 정하
는 사용허가 신청서를 정선군수(이하ꡒ군수ꡓ라 한다)에게 제출하여야 한다.

  1. 정선 하늘공원 사용(기간연장)허가 신청서 : 별지 제1호서식
  2. 정선 하늘터 사용허가 신청서 : 별지 제3호서식
  ②군수는 제1항에 따라 사용허가를 하는 경우에는 별지 제2호서식의 사용허가증을 

교부하여야 한다.
  ③제2항의 허가사항에 변경이 있거나 허가증을 훼손 또는 분실하였을 경우에는 별

지 제4호서식의 변경(재교부)신청서를 군수에게 제출하여야 한다.

제3조(장사시설의 사용원칙 등) 군수는 분묘 및 봉안묘의 사용을 허가하는 때에는 
각 묘역별로 기단의 명칭, 지구, 열, 행으로 구분하여 접수순서에 따라 기단별로 
왼쪽에서 오른쪽, 위에서 아래의 순으로 허가하여야 한다. 다만, 암석 등으로 인하
여 불가피 하다고 판단할 경우에는 그러하지 아니하다.

제4조(화장유골의 처리와 유골의 인도) 정선 하늘터에서 화장한 유골은 그 유족에게 
인도한다. 이 경우 유족은 별지 제5호서식의 화장유골 인도신청서를 군수에게 제
출하여야 한다.

제5조(사용료의 환급) 조례 제9조제4항 및 제5항에 따라 사용료를 환급받고자 하는 
경우에는 별지 제6호서식의 사용료 환급신청서를 군수에게 제출하여야 한다.

제6조(사용료의 면제 및 감면) 조례 제10조의 규정에 따라 사용료를 감면받고자 하
는 경우에는 별지 제7호서식의 사용료 면제․감면신청서를 군수에게 제출하여야 한
다.

제7조(사용권의 승계 등) 조례 제11조에 따른 사용권을 승계하고자 하는 자는 별지 
제8호서식의 사용승계 신청서와 승계권자임을 입증할 수 있는 서류를 첨부하여 군
수에게 제출하여야 한다.
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제8조(사용기간이 종료된 분묘의 처리방법) 조례 제20조의 규정에 따라 사용기간이 
종료된 분묘를 처리하는 경우의 통보방법 및 공고기간․절차 등에 관한 사항은 다음 
각 호와 같다.

  1. 묘지의 연고자를 알 수 있는 경우 : 사용기간의 종료일 3월전에 다음 각 목의 
사항을 문서로 표시하여 해당 분묘의 연고자에게 통보한다.

     가. 매장자 인적사항, 묘지 또는 분묘의 위치 및 장소
     나. 개장기간 및 사유
     다. 정선 하늘공원 대표자, 주소, 연락방법 등
     라. 그 밖에 개장에 필요한 사항
  2. 묘지의 연고자를 알 수 없는 경우 : 사용기간의 종료일 3월전에 중앙일간신문

을 포함한 2개 이상의 일간신문에 제1호 각 목의 내용을 공고하고, 공고일부터 1
월이 지난 다음 재공고 한다. 2차 공고 완료 후 처리절차는「장사 등에 관한 법
률」제20조에 따라 처리한다.

 
제9조(장부의 비치․관리 등) ①군수는 조례 제23조에 따라 개장명령을 하는 때에는 

별지 제9호서식의 개장명령서를 서면으로 통지하여야 한다.
  ②군수는 별지 제10-1호 및 제10-2호서식의 묘적부 또는 봉안(납골)부를 작성․

비치하고 관리사항을 기록․보존하여야 한다.
  ③군수는 조례 제11조에 따라 사용승계를 허가한 경우에는 별지 제11호서식의 사

용승계 허가대장을 작성․비치하여야 한다.
  ④조례 제13조에 따라 개장을 하고자 하는 경우에는「장사 등에 관한 법률 시행규

칙」별지 제3호서식의 개장신고서를 군수에게 제출하여야 한다.

제10조(사용료 납부 및 허가증 교부) ①장사시설을 사용하고자 하는 자는 조례 제9
조에 따른 사용료를 별지 제12호서식에 의하여 납입하여야 한다.

  ②군수는 사용료 납입영수증을 확인한 후 사용허가증을 교부하여야 한다.

제11조(부대비용) ①조례 제9조제2항에 따른 부대비용은 다음 각 호와 같으며, 군수
가 따로 정하여 고시한다. 

  1. 매장묘 부대비용 : 매장비, 석물비, 석물설치비 등
  2. 봉안묘 부대비용 : 작업비, 석물비, 석물설치비 등
  ②제1항의 부대비용은 사용자가 부담하여야 하고, 사용료 및 관리비 징수 시 함께 

징수한다.

제12조(표시사항) 조례 제18조 및 제19조에 따른 묘비의 표기사항은 다음 각 호와 



정   선   군   보

- 39 -

같다.
  1. 피매장자의 성명
  2. 연고권자의 성명
  3. 기타 묘지관리상 필요한 사항

제13조(지도․감독) ①군수는 필요한 경우 조례 제17조에 따라 수탁자에 대하여 위탁
업무에 관한 처리지침을 시달하고, 업무의 이행을 지도․감독할 수 있으며, 업무상 
필요한 명령을 할 수 있다.

  ②군수는 수탁자에게 위탁업무의 수행과 관련하여 보고서를 제출하게 하거나, 소
속공무원에게 위탁업무의 운영사항과 장부, 서류, 시설 등을 검사하게 할 수 있다. 

제14조(장사시설 내의 금지행위) ①장사시설 내에서는 다음 각 호에 해당하는 행위
를 하여서는 아니 된다.

  1. 매장된 시체나 유골 및 분묘 시설물 등을 훼손하는 행위
  2. 제사 참배를 방해하거나 지장을 초래하는 행위
  3. 기존 설치된 시설물을 임의로 교체하거나 조례 및 시행규칙에 지정된 시설물외 

추가로 시설물을 설치하는 행위
  4. 묘역 안의 경관을 해치거나 방화 우려가 있는 행위
  5. 묘역 안에서 취사를 하는 행위
  6. 고성방가, 음주난동 등 건전한 미풍양속을 해하는 행위 
  ②공중위생, 소비절약 및 쓰레기 발생을 억제하기 위하여 모든 음식물의 반입을 

금지한다. 다만, 장제에 필요한 음식은 제외한다.

제15조(운영규정) 조례와 규칙이 정한 것 외에 필요한 사항에 대하여는 운영규정을 
정하여 시행할 수 있다.

     부칙
제1조(시행일) 이 규칙은 공포한 날부터 시행한다.
제2조(다른 규칙의 폐지) 이 규칙의 시행과 동시에 다음 각 호의 규칙은 폐지한다.
  1.「정선군화장장설치조례 시행규칙」
  2.「정선군납골당설치조례 시행규칙」
제3조(일반적 경과조치) 이 규칙 시행 당시 종전의 규정에 따른 행위에 대하여는 이 
규칙에 따라 행하여진 것으로 본다.
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체납자 

성명
주 소 공매대상 차량 체납세목 공시송달사유

박순종
충청남도 아산시 온천동  114-11 (3통

1반)
강원27노9270 주민세외9건 폐문부재

안영이
강원도 정선군 고한읍 고한리 65-10 

고한주공아파트 105동 301호 (8통11반)
강원27마2623 주민세외17건 폐문부재

홍미경
강원도 정선군 고한읍 고한리 산

261-15 (9통2반)
강원28노1984 자동차세외9건 수취인불명

권경섭
강원도 원주시 원동  295 원동아파트 

202동 402호 (13통2반)

10마1245.강원80노

1889.53러2155.강원2

나4750.강원27노4080

강원8거4393

주민세외13건 폐문부재

전주표 강원도 원주시 단계동  94-9 (25통6반)
강원28나9188.06보

5914
자동차세외12건 폐문부재

효산의료기 강원27노3603 자동차세외4건 수취인불명

이성재
서울특별시 영등포구 신길동  281-6 (4

통6반)

강원27더9954강원34더

2976
주민세외9건 수취인불명

임종우 충청북도 제천시 서부동  690 (3통4반) 강원28노3937 주민세외14건 폐문부재

최제순
강원도 정선군 정선읍 북실리 628 아리

랑아파트 2동 306호 (3통6반)
51모3226강원28노1960 자동차세외6건 폐문부재

손봉영 강원도 철원군 갈말읍 강포리 81-13 (2반) 51모1258 자동차세외2건 폐문부재

송의호
서울특별시 강서구 화곡동  42-76 복

지그린빌라 3동 303호 (11통3반)
02두9619.80노1466 최득세외1건 폐문부재

고강영
강원도 정선군 사북읍 사북리 294-14 

사북선명오피스텔 813호 (9통4반)
03마6281.51모3308 주민세외10건 폐문부재

윤기순
강원도 정선군 정선읍 북실리 617-1 

광원아파트 206호 (1통3반)
51모3812 자동차세외6건 폐문부재

 정선군공고 제2010-202호

지방세 체납에 따른 자동차 공매예고통지서 공시송달

지방세 체납으로 압류한 자동차를 지방세법 제28조 및 국세징수법 제61조의 규정에 
의하여 공매처분하고자 자동차 공매예고 통지서를 등기우편 송달하였으나 주소불명, 
수취인불명, 수취인미거주, 폐문부재, 이사감 등의 사유로 송달이 불가능하여 행정절
차법 제14조 제4항 및 지방세법 제52조의 규정에 의하여 다음과 같이 공시송달 공
고합니다.

2010.  4.  6.
정  선  군  수

자동차공매예고 공시송달 대상자



정   선   군   보

- 41 -

김승만
강원도 정선군 정선읍 북실리 617-1 

광원아파트 102호 (1통3반)

강원27노418486거2072

강원80노1530
재산세외14건 폐문부재

이기옥
강원도 정선군 북평면 북평리 624-1 (2

통1반)
06루3171 취득세외8건 폐문부재

김재화
강원도 정선군 북평면 북평리 266-1 (2

통1반)
강원27노9418 주민세외13건 폐문부재

이명자
서울특별시 중랑구 상봉동  112-71 

(12통5반)
51모2338 주민세외11건 폐문부재

유재식
서울특별시 중랑구 면목동  174-101 

(1통1반)

강원27거3638서울80자

6344
자동차세외9건 수취인미거주

권혁기
경상남도 마산시 중성동  72-33 (4통1

반)
50모7153 주민세외4건 수취인불명

전제민
강원도 원주시 단구동  1589-4 성일아

파트 701동 704호 (43통2반)
68가1584 자동차세외8건 수취인미거주

김홍배
강원도 정선군 화암면 화암리 548-6 (2

통2반)

강원80노5529.93어

1772.강원27다7708.강

원27노6132강원7거

2181

자동차세32건 수취인불명

유종균
강원도 정선군 정선읍 봉양리 348-8 (2

통1반)
강원80노5741 자동차세외17건 수취인미거주

노경집
강원도 정선군 고한읍 고한리 62-103 

(19통4반)
50수3576 주민세외9건 수취인부재

오병석
강원도 정선군 고한읍 고한리 산1-17 

삼봉아파트 13동 101호 (4통1반)

강원80노2418.강원80노

4465
주민세외12건 수취인부재

조동규
강원도 정선군 신동읍 방제리 509 (1통

4반)

77마4195.53러1474.강

원80노3220
주민세외10건 폐문부재

김영익
강원도 정선군 신동읍 조동리 166 함백

주공아파트 3동 506호 (6통6반)

강원27두2440.강원7거

2024
주민세외9건 폐문부재

안홍철
강원도 정선군 고한읍 고한리 373-25 

고한아파트 1505호 (5통4반)
강원28마2596 주민세외12건 폐문부재

정진숙
강원도 동해시 천곡동  415 주공4차아

파트 419동 408호 (26통8반)
강원28노1854 주민세외9건 폐문부재

이영모
인천광역시 남동구 구월동  349-807 

대흥파크빌라 102호 (9통2반)
강원27라3568 자동차세외14건 폐문부재

강금자
강원도 정선군 임계면 고양리 290 (2

반)
52로8950 자동차세외4건 폐문부재

나병규
강원도 정선군 사북읍 사북리 317-49 

(7통6반)
강원28노1709 주민세외8건 수취인부재

정의운

강원도 정선군 고한읍 고한리 102-2 

(주)강원랜드사원숙소 D동 508호 (16통

4반)

51누3949 자동차세외3건 수취인부재

김영수
강원도 정선군 신동읍 조동리 11-1 (7

통3반)

93두5342.77마4683.40

주5997.강원80노4556
주민세외25건 폐문부재

김용복
서울특별시 중랑구 중화동  332-130 

(44통1반)
강원27노9361 자동차세외5건 수취인부재

김성윤
강원도 정선군 사북읍 사북리 369-4 3

층 (3통5반)
67라8244 자동차세외11건 이사감

김상진
충청북도 제천시 봉양읍 미당리 820 미

당한마음아파트 103동 1303호 (11통2반)

강원28노2410강원27머

3960
자동차세외19건 주소불명
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우성식
강원도 정선군 사북읍 사북리 294-3 

사북선명2차아파트 202동 703호 (9통8반)
51노3043 자동차세14건 이사감

나무와나

무
강원도 정선군 사북읍 사북리 313-5 51모2597 자동차세외18건 이사감

김남일
인천광역시 부평구 부개동  477-5 동

아아파트 2동 507호 (6통4반)
강원2나5773 재산세외10건 이사감

이길재

서울특별시 서대문구 북아현동  

216-45 북성그린아파트 603호 (21통2

반)

강원28거5156 자동차세외7건 이사감

전재선
강원도 정선군 신동읍 예미리 152 (5통

5반)

강원8마3839.77도

1918.51모1249
주민세외19건 폐문부재

김선자
강원도 정선군 신동읍 조동리 192 (4통

2반)
51모2232 주민세외13건 이사감

김정현
강원도 정선군 사북읍 사북리 294-14 

사북선명오피스텔 1021호 (9통4반)
강원28라9772 주민세외8건 이사감

삼삼화물 강원도 정선군 신동읍 조동리 228-2

강원88사2053.강원88사

2052.강원88사2051.51

모1430.강원88사

2054.51모1430

자동차세외14건 이사감

최종관
강원도 정선군 정선읍 북실리 759 태남

아트빌라 303호 (1통7반)

강원27노9893.강원70노

1238.51모2233
자동차세외8건 이사감

김남호
강원도 정선군 여량면 여량리 141-13 

(4통3반)
02다9152 주민세외10건 이사감

안영수
강원도 정선군 고한읍 고한리 16-1 (6

통2반)
50우8324 주민세외12건 이사감

최종수
강원도 정선군 고한읍 고한리 124-28 

(12통5반)

01머9354.47우3500.51

노4383
취득세외19건 수취인불명

정선도시

개발

강원도 정선군 사북읍  사북리229-3영

동(아)4-405호

51모2837.강원70노

3073.
주민세외26건 이사감

김숙자
강원도 정선군 사북읍 사북리 302 사북

선명아파트 104동 901호 (2통14반)

강원28노2514.50모

2169
주민세외14건 이사감

이춘영
강원도 정선군 정선읍 봉양리 1-64 (8

통3반)
51모3177 주민세외11건 이사감

정일술
강원도 정선군 화암면 화암리 361-8 (1

통4반)

강원80노105093두

4140.강원7누2095.강원

70노2097.강원70노

1841

주민세외26건 이사감

사만용
강원도 정선군 고한읍 고한리 261-12 

(9통4반)

강원80마4686.강원27마

2562
주민세외17건 수취인불명

고옥자
인천광역시 남구 용현동  94-4 (34통3

반)
강원27노3464 재산세외21건 이사감

다성건설 강원도 정선군 신동읍 예미리 670-5
강원28더1657.02다

9430
자동차세외7건 이사감

윤요호
강원도 정선군 신동읍 조동리 6-6 (7통

1반)
50서2605 주민세외8건 수취인부재

새롬조경

개발
강원도 정선군 사북읍 사북리 284-19 강원80노5479 주민세외12건 이사감

박원찬
강원도 정선군 사북읍 사북리 397-23 

(11통8반)
01버9589 주민세외9건 이사감
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탁광훈
강원도 정선군 사북읍 사북리 225-1 (1

통6반
강원27다7893 주민세외11건 이사감

강대성
강원도 정선군 신동읍 천포리 234-8 (4

반)

강원80머6186강원27노

8752
주민세외16건 이사감

고윤길
강원도 정선군 정선읍 회동리 158-3 (2

통1반)
강원27노9552 자동차세외5건 이사감

영서이엔

지
강원 정선군 신동읍 조동리 511

03마688.03마6255.93

어1640.89우8395.93더

1866.

자동차세외6건 이사감

남황자
강원도 정선군 고한읍 고한리 36 중앙

아파트 2동 302호 (6통12반)
12두6155 주민세외4건 이사감

김양호
강원도 정선군 고한읍 고한리 산213-1 

못골아파트 3동 303호 (15통4반)

강원80노3276.41다

5080
주민세외13건 이사감

안성찬
강원도 정선군 임계면 봉산리 산94-31 

(1통1반)

77마8193.93거2662.63

저2467.94서2844.94러

1113.80노1880.94다

5237

주민세외25건 이사감

나충근

강원도 정선군 사북읍 사북리 산147-3 

동원탄좌동원아파트 다동 304호 (11통4

반)

54어4460.강원27노

8083.강원27노8042
주민세외11건 이사감

김태호
강원도 정선군 남면 무릉리 530 무릉주

공아파트 104동 101호 (1통4반)
강원70노2144 자동차세외12건 이사감

강인순
강원도 정선군 정선읍 봉양리 47-20 

금광아파트 204호 (8통9반)
03마6153 취득세외14건 이사감

정선음료

㈜
강원도 정선군 북평면 숙암리 107 강원27노4741 자동차세외7건 이사감

박용남
강원도 정선군 고한읍 고한리 산2-7 (5

통4반)
강원27노9150 주민세외15건 수취인불명

비앤씨
강원 정선군 사북읍 사북리 424 강원랜

드 본관 3층 명품
51모2123 주민세외7건 이사감

대성건설 강원도 정선군 신동읍 조동리 214-1
강원37나3333.93버

5298
자동차세외13건 이사감

유병갑
강원도 정선군 신동읍 조동리 511 (5통

4반)

93버5497.강원80노

4959.강원80노5258
자동차세외19건 이사감

함백종합

레저타운

강원도 정선군 신동읍 조동리 228  

(6/7)
강원28노2342 자동차세외17건 이사감

덕산전력 강원도 정선군 신동읍 조동리 511
93어2017.강원98다

1028
자동차세외10건 이사감

김영태
인천광역시 부평구 십정동  182-166 

목화연립 5동 101호 (20통6반)
강원27라7942 자동차세외16건 폐문부재

우진건설 강원 정선군 사북읍 사북리 356-55
32두7524.강원80노

3865.강원28노3892
자동차세외22건 이사감

최종천
강원도 정선군 임계면 직원리 190 (1통

1반)
50모7740.50모7740 자동차세외4건 이사감


